2

Уведомление
о проведении публичных консультаций по проекту
нормативного правового акта

	Наименование нормативного правового акта
	Проект постановления Правительства Кировской области «Об утверждении Порядка предоставления субсидии работодателям – юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществля-ющим деятельность на территории Кировской области, в случае профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий (организаций) оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями (организациями) оборонно-промышленного комплек-са, в 2024 году» (далее – проект)

	Планируемый срок вступления нормативного правового акта в силу
	Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

	Краткое изложение цели и содержания регулирования
	Проект подготовлен в целях реализации регионального проекта «Содействие занятости», входящего в состав государственной программы Кировской области «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Кировской области     от 15.12.2023 № 690-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Содействие занятости населения»

	Сведения о разработчике нормативного правового акта
	Управление государственной службы занятости населения Кировской области,
контактное лицо: Колупаева Елена Валентиновна,
должность: главный специалист-эксперт отдела трудоустройства, активных программ занятости и трудовой миграции,
телефон: (8332) 27-27-39 (доб. 3925),
адрес электронной почты: ekolupaeva@trudkirov.ru

	Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложения
	с 25.03.2024 по 29.03.2024 включительно

	Иная информация
	Все свои замечания и предложения по проекту, помимо заполнения формы на сайте, Вы можете направить на адрес электронной почты lapteva.mv@ako.kirov.ru

	Министр экономического развития   Кировской области

Н.М. Кряжева